АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2024 года № 215-н

с. Яренск

[bookmark: _Hlk164156294]О внесении изменений в постановление Администрации
[bookmark: _Hlk164155355]МО «Ленский муниципальный район» от 23 августа 2023 года № 542-н

[bookmark: _Hlk164153798]В соответствии с пунктом 5.1 статьи 2, абзацем вторым пункта 6
статьи 19, пунктом 8 статьи 24 Федерального закона
от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 23 августа 2023 года № 542-н «О предоставлении мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются
в муниципальных образовательных учреждениях Ленского района».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               И.Е. Чукичева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 17 апреля 2024 года № 215-н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 23 августа 2023 года № 542-н
1. Пункт 1 дополнить дефисом следующего содержания:
«- предоставление во внеочередном и первоочередном порядке мест
в летних оздоровительных лагерях.».
2. В Порядке предоставления мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются
в муниципальных образовательных учреждениях Ленского района, утвержденном указанным постановлением:
1) пункт 2 дополнить новыми дефисами следующего содержания:
«- предоставления в первоочередном порядке мест в летних оздоровительных лагерях (для детей военнослужащих и детей граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью);
- предоставления во внеочередном порядке мест в летних оздоровительных лагерях (для детей военнослужащих и детей граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших)
при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии)
или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью).»;
2) подпункт 3.1 пункта 3 дополнить дефисом следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«- пребывающего в добровольческих формированиях, предусмотренных Федеральным законом от 31 мая 1996 год № 61-ФЗ
«Об обороне»;».
3. Текст Заявления о предоставлении мер социальной поддержки участникам СВО (приложение № 1 к Порядку) дополнить дефисом следующего содержания:
«- предоставления во внеочередном и первоочередном порядке мест
в летних оздоровительных лагерях.         ».